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Twitter Verisi İle Doğal Afet Müdahale Süreci İçin Karar Destek 

Uygulaması 

 

Özge DOĞUÇ1 
 
Öz 
Doğal afetlere müdahale sürecinde kısıtlı kaynakların yerinde ve zamanında kullanılması can ve mal kaybını 
sınırlamada çok önemlidir. Afete zamanında müdahale etmek ve kaynakları sevkini yönetmek amaçlarıyla 
afet koordinasyon merkezleri oluşturulur. Afet sırasında, bireyler ve kurumlar sosyal medya üzerinden 
anlık bilgi verici paylaşımlar yapılmaktadır. Paylaşılan bilginin hızlı ve doğru şekilde afet koordinasyon 
ekiplerine iletilmesi, ekiplerin yönetimine fayda sağlayacaktır. Bu amaçla, bu çalışmada Twitter üzerinden 
yapılan paylaşımları metin madenciliği ile işleyerek, SMS ve e-posta ile uyarı oluşturan bir karar destek 
sistemi tanıtılmıştır. Karar destek sistemi tarafından, Twitter’dan elde edilen her tweet için yer, tarih ve saat 
bilgisiyle birlikte, içerik analizi yapılmış ve risk puanı hesaplanmıştır. Her saat yenilenen risk puanlarıyla, 
kritik durumdaki lokasyonlar için uyarı oluşturulmuştur. Çalışmada, 2021 Temmuz ve Ağustos aylarında 
Manavgat, Marmaris ve Milas’ta çıkan orman yangınları sırasında paylaşılan 120,000’den fazla tweet ile 
karar destek sisteminin uygulaması gösterilmiştir. Uygulamada, Marmaris Hisarönü, Milas Çökertme gibi 
yangından çok etkilenen yerler için yüksek risk puanının oluşturulduğu görülmüştür. 
 
Anahtar Kelimeler: Doğal Afet Yönetimi, Veri Yönetimi, Veri Madenciliği, Karar Destek Sistemleri 

 

 

Decision Support System for Natural Disaster Response Process with 

Twitter Data 

 
Abstract 
In the natural disaster response process, the use of limited resources in place and on time is very important 
in limiting the loss of life and property. Disaster coordination centers are established in order to respond to 
the disaster in a timely manner and to manage the allocation of resources. During a disaster, individuals and 
institutions share live information on social media. Fast and accurate transmission of the shared 
information to the response teams will benefit the coordination of the effort. For this purpose, in this study, 
a decision support system that generates alerts via SMS and e-mail by processing the tweets published on 
Twitter with text mining has been introduced. By the decision support system, a content analysis was made 
for each tweet obtained from Twitter, and along with the location, date and time information, risk scores 
were calculated. With risk scores renewed every hour, warnings have been created for locations with high 
scores. In the study, the application of the decision support system was demonstrated with more than 
120,000 tweets shared during the forest fires in Manavgat, Marmaris and Milas in July and August 2021. 
The application showed that high risk scores are created for places that were heavily affected by the fire, 
such as Marmaris Hisarönü and Milas Çökertme. 
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1. GİRİŞ 
 
Günümüzde kullanımda olan en popüler mikroblog hizmetleri listesinin başında gelen Twitter, 
aynı zamanda milyonlarca aktif kullanıcının anında bilgiye katkıda bulunmasına olanak sağladığı 
için bilgi kaynağı olarak da kullanılmaktadır. Ayrıca, birçok haber kaynağı Twitter’ı haber 
yayınlama mecrası olarak kullanmaktadır (Broersma ve Graham, 2013; Kapidzic vd., 2022). 
Bununla birlikte Twitter, sağladığı açık erişim sayesinde araştırmacıların veri analizi yapmasına 
da imkân tanımaktadır. Son yıllarda, çok sayıda bilimsel çalışmada Twitter verisi kullanılarak 
ekonomik, sosyolojik ve siyasal analiz yayınlanmıştır (Ghazouani vd., 2019; Murat Kirik, 2014; 
Williams vd., 2017) . Bu çalışmada da Twitter'ın gerçek zamanlı bilgi kaynağından yararlanarak, 
doğal afet sırasında hızlı ve etkili bir karar destek yöntemi geliştirilmesi amaçlamaktadır. 
 
Doğal afetler gibi olaylar sırasında ve sonrasında Twitter ve diğer sosyal medyada çok sayıda anlık 
etkileşim yapılmaktadır. Etkileşimler kişiler ve kurumlar tarafından bilgi verme amaçlı olabildiği 
gibi, duygu ve düşünce iletmek için de kullanılmaktadır. Afet durumlarında hızlı ve doğru 
müdahale çok önemlidir. Bu durumda, anlık bilgi kaynağı olarak sosyal medyanın 
kullanabileceğini gösteren çalışmalar mevcuttur (Ali Taha vd., 2021; Quadri ve Adebayo Idowu, 
2016). Ayrıca, sosyal medyada yayınlanan etkileşimlerin metin madenciliği kullanılarak önem 
durumuna göre ayrıştırılabileceği de gösterilmiştir (Barzenji, 2021; Beşkirli vd., 2021; Kebabci ve 
Karsligil, 2015) . Bu çalışmada, doğal afet sırasında Twitter üzerinden yapılan Türkçe paylaşımlar 
içerisinden bilgi verenlerin metin madenciliği yardımıyla işlenebileceği, afete müdahale 
ekiplerine yardımcı bir karar destek sistemin kurulabileceği gösterilmiştir. Bu amaçla, çalışmada 
2021 yazında Manavgat, Marmaris ve Milas yangınlarında yapılmış 120,000’den fazla Twitter 
paylaşımı kullanılmıştır. Paylaşımlar, Twitter API ile düzenli aralıklarla indirilmiş, metin 
madenciliği yardımıyla içerikleri analiz edilmiştir. Paylaşımların yeri ve içerik bilgisi kullanılarak 
risk puanları hesaplanmış ve risk puanları saatlik bazda artan lokasyonlar için uyarı 
bilgilendirmeleri yapılmıştır. Bu sayede, insana gerek duymadan, afet koordinasyon ekiplerine 
yardımcı olacak bir karar destek mekanizması geliştirilmiştir. 
  
1.1 Literatür Taraması 
Bu çalışmada, belirli bir zaman aralığında paylaşılan tweet’lerin içerikleri metin madenciliği 
yardımıyla anlamlandırılmıştır. Metin madenciliği, yapılandırılmamış metin verilerinden anlamlı 
bilgiler çıkarmayı hedefler. Bu doğrultuda, verilerdeki gizli kalıpları veya eğilimleri otomatik 
olarak belirlemek (Tsantis ve Castellani, 2001) ve metinlerdeki anlamı ve eğilimleri tanımlayan 
modeller oluşturma (Guo vd., 2012) gibi yöntemleri kullanır. Metin madenciliği ayrıca bilgi 
çıkarma (metin özetleme), kümeleme ve bağlantı analizi uygulamalarını da içerir (Hung, 2012; 
Ingvaldsen ve Gulla, 2012; Wetzstein vd., 2011). Metin madenciliği, ilk olarak devlet istihbaratı ve 
güvenlik kurumları tarafından tehditleri tespit etmek için kullanılmıştır. Bu yöntemler daha sonra 
diğer alanlara, özellikle sağlık alanına uyarlanmıştır (Meystre vd., 2008). Teknolojik ilerlemelerin 
ve doğal dil tekniklerinin gelişiminin ardından, metin madenciliği kullanan yayınların sayısı 10 
yılda iki katından fazla artmıştır (Zhu vd., 2013). Son yıllarda araştırmacılar sosyal verilere dayalı 
olarak sınıflandırma, kümeleme ve öneriler geliştirmeye çalışmaktadırlar. Sosyal medyadan 
alınan bilgiler son derece değerlidir; nitekim bir konu hakkında yayınlanan milyonlarca görüşün 
önyargılı olma olasılığı düşüktür. Bu tür görüşler, pazarlama araştırmasında, borsa tahmininde, 
siyasi seçimlerde, toplulukların davranışlarını etkilemede ve anlamada önemli bir rol 
oynamaktadır (Bai, 2011; Eirinaki vd., 2012). Diğer taraftan, gerek manipülatörler gerekse bot 
hesaplar üzerinden boş, zararlı ve tutarsız bilgi paylaşımları da yapılmaktadır. Dolayısıyla, sosyal 
medyadan alınan verilerin ön işleme aşamasında ayıklanması gerekmektedir. Günümüzde metin 
madenciliği algoritmaları sağlık (Silahtaroğlu vd., 2020), yapay zekâ (Reategui vd., 2011; Romero 
ve Ventura, 2007), pazarlama (Canbolat ve Pinarbasi, 2020; Khadjeh Nassirtoussi vd., 2014; 
Netzer vd., 2012) ve telekomünikasyon alanlarında yoğunlaşmıştır.  
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Metin madenciliği çalışmaları, ekonomik krizler, toplumsal çalkantılar, savaşlar, salgın hastalıklar 
gibi öngörülemeyen durum ve dönemlerde insanların ve toplumların duygu ve düşüncelerini 
anlamlandırmaya yardımcı olabilmektedir. Bu sayede, hükümetler toplumdaki bu durumları veya 
krizleri daha iyi yönetmek için stratejiler geliştirebilmektedirler. Örneğin, Twitter'ın afetler ve 
diğer krizler sırasında yararlı bir iletişim platformu olduğu kanıtlanmıştır (Alam vd., 2018; Zou 
vd., 2018). Twitter, dünya üzerinde 200 milyondan fazla aktif kullanıcıya sahip bir mikro blog 
platformudur (Ravindran ve Garg, 2015). Statista tarafından açıklanan rakamlara göre Ekim 
2020'de en fazla Twitter kullanıcısına sahip ülkeler arasında ABD 68,7 milyon kullanıcıyla ilk 
sırada yer alırken, Japonya ve Hindistan sırasıyla 51,9 ve 18,9 milyon kullanıcıyla ikinci ve üçüncü 
sırada yer almıştır. Türkiye ise 12,7 milyon Twitter kullanıcısıyla altıncı sırada bulunmaktadır 
(Clement, 2022). Twitter üzerinden yapılan paylaşımlar, siyasi bir süreci tahmin etmek, bir 
ürünün etkinliğini araştırmak, sağlık ve beslenme konularındaki trendleri izlemek gibi kapsamlı 
uygulamalar için kullanılabilir (Jahanbin vd., 2019). Bu nedenle çoğu araştırmacı, topluluk 
dinamiklerindeki değişiklikleri anlamak veya tahmin etmek için Twitter’a odaklanmıştır. Nitekim, 
Twitter verisinin metin madenciliği yardımıyla işlenerek sosyal durum analizi için etkili bir 
yöntem olduğu farklı çalışmalarda gösterilmiştir (Bhardwaj vd., 2021; Dastanwala ve Patel, 2016; 
Yang ve Zhang, 2018). Örneğin, 2021 yılında yapılan çalışmada, Shin vd. Twitter ve metin 
madenciliği kullanılarak toplumun mevcut ekonomik ve iklimsel değişikliklere verdikleri tepkiyi 
analiz etmişlerdir. (Shin vd., 2021) Bunun yanında, son yıllarda Türkçe tweet’ler üzerinde metin 
madenciliği yardımıyla duygu analizi (Barzenji, 2021; Yeşilyurt ve Şeker, 2017), Covid-19 aşı 
yorumları analizi (Beşkirli vd., 2021), ve Covid hastaları üzerinde regresyon analizi (Temizhan ve 
Mendeş, 2021) yapılan çalışmalar mevcuttur. Nitekim bu çalışma, Türkçe tweet’ler kullanılarak 
ve metin madenciliği yardımıyla yangın afeti sırasında karar destek sistemi tanıtmasıyla 
literatürde ilktir. 
 
 
2. MATERYAL VE YÖNTEM 
 
Bu çalışma kapsamında Twitter platformunda #MarmarisYanıyor #MilasYanıyor ve 
#ManavgatYanıyor hashtag'li tweet'lere ulaşılmıştır. KNIME platformu üzerinde 28 Temmuz – 11 
Ağustos 2021 tarihleri arasında gönderilen toplam 122.110 adet tweet alınmış ve işlenmiştir. 
Yapılandırılmamış verilerin analiz edilmesi için ön işleme adımları kullanılmaktadır. Metin 
temizleme, anahtar kelime çıkarma gibi analizler ile  n-gram ve duygu analizi yapılmıştır. Ön 
işleme analizleri için R programlama dili (Sürüm 1.3.1056) ve "dplyr", "tm", "syuzhet", 
"wordcloud" R paketleri kullanılmıştır (Feinerer ve Hornik, 2020; Jockers, 2021; Wickham vd., 
2022). Tablo 1’de kullanılan R paketleri ve paket içerikleri verilmiştir. 
 

Tablo 1. Kullanılan R paketleri ve kullanım amaçları 

 
Paket Adı Kullanım Amacı 
dplyr Büyük verinin işlenmesi için fonksiyonlar sunar 
tm Text Mining (metin madenciliği) için geliştirilmiş pakettir. 

Metinden, sözlük oluşturma, kelime-doküman bağlantıları kurma 
ve kelime işleme fonksiyonları sunar. 

syuzhet Metinden duygu analizi yapan fonksiyonları barındıran pakettir. 
wordcloud Metinler arasında farkları ve benzerlikleri görsel olarak yansıtan, 

sık rastlanan kelime ve öbekleri analiz eden fonksiyonları içerir. 

 
 
Şekil 1, bu çalışmada tweet içeriğinin işlenmesi ve analizi için kullanılan akışı göstermektedir. 
Sonraki kısımlarda akışın adımları detaylı olarak anlatılmıştır. 
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Şekil 1. Çalışmada kullanılan veri toplama ve işleme yapısı 

 
2.1. Veri Toplama 
Bu çalışmada, Twitter API v2 kullanılarak 28 Temmuz – 11 Ağustos tarihleri arasındaki 
#ManavgatYanıyor, #MarmarisYanıyor ve #MilasYanıyor hashtag’lerini içeren tweet’lerin 
metinlerinin ve meta-verileri toplanmıştır. (Twitter API, 2022) Twitter API ile toplanan tweet 
sayısını zamana göre kısıtladığı için aynı anda 15 farklı Twitter kullanıcısı ile farklı zaman 
aralıkları için API sorguları yapılmıştır. Her hashtag için ayrı bir Twitter hashtag query 
oluşturulmuş ve bir zaman aralığı verilmiştir. Aşağıda, kullanılan örnek bir query (sorgu) 
verilmiştir. 
 
Query: #ManavgatYanıyor AND has:geo AND since:2021-07-28 AND until:2021-08-12 AND 
place:Manavgat 
 
Sorgu neticesinde JSON formatında,  
Şekil 2’deki gibi tweet verisi edilmiştir.  
 
{ 
  "data": [ 
    { 
      "text": "", 
      "author_id": "1256934110", 
      "id": "1373925119480235583", 
      "lang": "tr", 
      "conversation_id": "1373925119480235583", 
      "created_at": "2021-00-11T10:41:10.000Z" 
    } 
  ], 
  "includes": { 
    "users": [ 
      { 
        "id": "2244994945", 
        "entities": {           
          "description": { 
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            "hashtags": [ 
              { 
                "start": 17, 
                "end": 28, 
                "tag": "ManavgatYanıyor" 
              }, 
              { 
                "start": 105, 
                "end": 116, 
                "tag": " Manavgat" 
              } 
            ] 
          } 
        }, 
        "created_at": "2011-04-20T11:35:50.000Z", 
        "username": "USER", 
        "name": "USER" 
      } 
    ] 
  }, 
  "meta": { 
    "newest_id": "1373001119480344583", 
    "oldest_id": "1373001119480344583", 
    "result_count": 1 
  } 
} 

 
Şekil 2. Örnek Twitter verisi 

 
Twitter’dan toplanan veriler önce Python programlama dilinin JSON okuma kütüphanesi 
yardımıyla derlenmiştir. Toplanan veriler, MongoDB üzerinde doküman şeklinde saklanmış ve 
hızlı arama yapılabilecek şekilde indekslenmiştir. Bu doğrultuda toplam 122.110 adet tweet ile 
bir veri kümesi oluşturulmuştur. Şekil 3’de atılan tweet sayıları günlük olarak verilmiştir. 
 

 
 

Şekil 3. Yangınlarla ilgili günlük yayınlanan tweet sayıları 
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2.2. Filtreleme 
Toplanan ve indekslenen tweet’lerin yalnızca bir kısmı arama-kurtarma çalışmalarına yardımcı 
olabilecek şekilde bilgi bulundurmaktadır. Çok sayıda tweet, yazarın duygu ve düşüncelerini 
içermektedir. Tweet’leri öneme göre sıralamak ve önemsiz olanları filtrelemek için Kebabcı ve 
Karlıgil’in çalışması kullanılmıştır (Kebabci ve Karsligil, 2015). Filtreleme sonunda, veri 
kümesindeki tweet sayısı 57.490 adede inmiştir. 
 
Ayrıca, veri tabanındaki tweet’ler yazıldıkları tarih ve saate göre de filtrelenmiştir. Sonraki 
adımlarda hesaplanacak risk puanı için, sadece son 1 saatte atılan tweet’ler değerlendirilmiştir. 
Bu amaçla MongoDB üzerinden anlık filtreleme yapılmış ve neticesinde risk puanları 
hesaplanmıştır. 
 
2.3. Ön İşleme 
Ön işleme aşaması, tweet’lerin metin ve meta-verilerinin metin madenciliği algoritmaları 
tarafından işlenebilmesini sağlar. Bu aşamada, noktalama işaretleri, sayılar, hashtag'ler ve çift 
boşluklar yapılandırılmamış metin verilerinden kaldırılır. Bu çalışmada, ön işleme için dplyr 
(Wickham vd., 2022), tm paketi (Feinerer ve Hornik, 2020) ve tidytext (Silge ve Robinson, 2016) 
R paketleri kullanılmıştır.  
 
Ayıklama işleminden sonra köklendirme işlemi uygulanır. Köklendirme, kelime köklerini 
çıkarmak için son ekleri silme işlemini ifade eder ve önemli bir bilgi kaybı olmadan karmaşıklığı 
azaltır. Bu çalışmada, en iyi bilinen türetme algoritmalarından biri olan Porter’ın çalışmasından 
faydalanılmıştır. (Porter, 1980). Nitekim R paketlerinden olan tm paketi stemDoc() işlevi ile 
Porter’ın kök belirleme algoritması için bir arabirim sağlamaktadır.  
 
Ön işlemenin son aşamasında kelime torbası (bag of words) yöntemiyle, tweet’lerde geçen her 
benzersiz kelime- veya n-gram olarak adlandırılan kelime öbekleri – çıkartılmış ve en çok 
kullanılan anahtar kelimeler, kelime frekansları belirlenmiştir. Kelimelerin ve kelime öbeklerinin 
kullanım sıklıkları, tweet’lerin öneminin belirlenmesi ve risk puanlarının hesaplanmasında 
kullanılmıştır. 
 
2.4. Risk Analizi 
Bu çalışmada geliştirilen karar destek sisteminin temelinde, ön işlemden geçen tweet’lerin doğal 
dil işleme (DDİ) ile ayıklanması, yer bilgisinin alınması ve risk puanın hesaplanması yer 
almaktadır. Karar destek sisteminin çalışma prensibi Şekil 4’de verilmiştir. 
 
Ön işleme aşamasında ayıklanan tweet’ler, kelime torbası halinde karar destek sistemine sokulur. 
Ayrıca, tweet’lerin yer bilgisi Twitter API üzerinden alınır. Ancak tweet’in yer bilgisine 
ulaşılabilmesi için tweet sahibinin Twitter uygulamasının konum servislerini açmış olması 
gerekmektedir. API vasıtasıyla lokasyon bilgisi alınamayan tweet’ler için sonraki adımda yer 
bilgisi aranır. Tweet’lerin içerisinde geçen yer bilgileriyle birlikte risk puanını belirlemede 
yardımcı olabilecek yangın, mahsur, duman gibi kelimeler aranır. Örneğin, “Fesleğenbükü’nde 
yangın başladı.” tweet’inden, tweet’in atıldığı tarih ve saatin yanısıra, lokasyon (Fesleğenbükü) ve 
risk durumu (yangın başladı) anlaşılır. Lokasyon bilgisi alınamayan tweet’ler elenir. 
 
Lokasyon bilgisi alınan ve kelimelere ayrılan tweet’lerde belirli anahtar kelimeler aranır ve 
bulunan kelimelere göre risk puanı hesaplanır. Kullanılan anahtar kelimelerin bir kısmı Tablo 3’te 
verilmiştir. Puan hesaplanırken aynı tweet’te birden çok kez geçen kelimeler bir kez puanlanır. 
Risk puanı hesaplama formülü Denklem 1’de verilmiştir. 

 
𝑹𝒊𝒔𝒌 𝑷𝒖𝒂𝒏𝚤 =  ∑ 𝑷𝒖𝒂𝒏_𝑻𝒂𝒃𝒍𝒐𝒔𝒖(𝒌𝒊)𝒏

𝒊=𝟏    (Denklem 1) 
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Şekil 4. Karar destek sistemi akış şeması 
 

Son 1 saat içerisinde atılan tweet’lerin arasında lokasyona göre toplam risk puanları hesaplanır. 
Örneğin, Fesleğenbükü’nden atılan ya da Fesleğenbükü’nü içeren tweet’lerin puanları toplanıp, 
Fesleğenbükü için genel bir risk puanı bulunur. Hesaplanan risk puanı belirli bir seviyenin 
üstündeyse karar destek sistemi, ilgili mercileri SMS ve e-posta ile uyarır. 
 
Sonraki bölümde karar destek sisteminin bir uygulaması anlatılmıştır. 
 
 
3. BULGULAR VE TARTIŞMA 
 
Bu bölümde karar destek sisteminin, Manavgat, Marmaris ve Milas yangınlarının aynı anda devam 
ettiği 4 Ağustos 2021 tarihinde saat 13-14 aralığında atılan 3758 adet tweet ile yapılmış bir 
uygulamasına yer verilmiştir.  Tablo 2’de tweet’lerle ilgili istatistikler verilmiştir. 
 

Tablo 2. Bir saatlik uygulamadaki tweet sayıları 
 

Twitter API ile İndirilen Tweet Sayısı 3758 
Tweet Sahibi Yazar Sayısı 1818 
Twitter API ile Lokasyon Bilgisi Alınan Tweet Sayısı 2509 
İçeriğinden Lokasyon Bilgisi Elde Edilen Tweet Sayısı 2867 
Önemli Tweet Sayısı (Kebabci ve Karsligil, 2015) 1311 

 

Tablo 2’e göre 1818 farklı yazar tarafından 1 saat içerisinde 3758 adet #ManavgatYanıyor, 
#MarmarisYanıyor ya da #MilasYanıyor hashtag’iyle paylaşım yapılmıştır. Paylaşılan tweet’lerin 
içinden 1311 adedi ‘önemli’ olarak belirlenmiş ve lokasyon bilgisi elde edilebilmiştir. Her tweet 
için Tablo 3’de bir kısmı verilmiş olan puanlama tablosu kullanılarak risk puanı hesaplanmıştır. 
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Tablo 3. Önemli kelimelerin puan tablosu 

 
Kelime Puan 
Yangın 1 
Artmak 1 
Rüzgar 1 
İnsan 2 
Hayvan 2 
Hektar 3 
Mahsur 5 

 
Tablo 4’de bazı lokasyonlar için Tablo 3’teki risk puanları ve Denklem 1’de verilen formül 
kullanılarak elde edilen genel puanlar verilmiştir. Tablo’ya göre Hisarönü, Çökertme ve Selimiye 
lokasyonları en çok puana sahiptir ve aynı zamanda uyarı iletme baremi olan 200 puanın üzerinde 
oldukları için karar destek sistemi, ilgili mercilere bu 3 lokasyon için SMS ve e-posta göndermiştir. 
 

Tablo 4. Bazı lokasyonlar için hesaplanan risk puanları 

 
Lokasyon Puan 
Hisarönü 455 
Çökertme 286 
Selimiye 247 
Armutalan 191 
Demirciler 133 
Mazıköy 102 
Bozburun 88 

 
Bu çalışmada, 16GB RAM ve 8-core Intel i9 işlemcili bir bilgisayarda 15 farklı Twitter hesabı 
kullanılarak tweet’ler indirilmiş ve yukarıda verilen karar destek mekanizması çalıştırılmıştır. 
Literatürdeki diğer çalışmalardan farklı olarak (Barzenji, 2021; Beşkirli vd., 2021; Bhardwaj vd., 
2021) , bu çalışmada tweet’ler saatlik aralıklarla indirilmiş ve işlenmiştir. Dolayısıyla indirme ve 
işleme hızı, bu çalışmada sunulan karar destek sisteminin verimliliğini doğrudan etkilemektedir. 
Tablo 5’te tweet’lerin indirme ve işleme hızları verilmiştir. Tweet sayısı arttıkça, toplam sürenin 
daha fazla artması, saatlik 10000 tweet’ten fazla sayılarda paralel çalışan birden çok bilgisayara 
ihtiyaç olacağını göstermektedir. 
 

Tablo 5. Tweet indirme ve işleme süreleri 
 

Saatlik Tweet Sayısı İndirme Süresi (dk) İşleme Süresi (dk) Toplam Süre (dk) 
10 0.02 0.01 0.03 

100 0.3 0.1 0.4 
1000 3.7 1.5 5.2 

10000 41 18 59 
100000 469 211 690 

 
 
4. SONUÇ 
 
Doğal afet sırasında, kaynakların yerinde ve zamanında kullanılması hem can kaybının hem maddi 
zararın az olmasında çok önemlidir. 2021 yazında Ege ve Akdeniz bölgelerinde aynı anda başlayan 
orman yangınları, yangın söndürme ekiplerinin koordinasyonu ve kısıtlı söndürme araçlarının 
doğru kullanımının önemini göstermiştir (Akkaş, 2022; Avcı ve Korkmaz, 2020). Nitekim, 
yangından etkilenen arazinin çok geniş olması ve rüzgârın sürekli yön değiştirmesi nedeniyle, 
yangınların etki merkezi sürekli değişmiş ve ekiplerin doğru zamanda doğru yere müdahale 
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etmesini zorlaştırmıştır. Dolayısıyla, yangın müdahale ekiplerini çok kısa sürede bilgilendiren ve 
yönlendiren bir karar destek sistemine olan ihtiyaç ortaya çıkmıştır. 
 
Bu çalışmada, 2021 Temmuz ve Ağustos aylarında binlerce hektar alanın yanmasına neden olan 
Manavgat, Marmaris ve Milas yangınlarıyla ilgili binlerce kişinin paylaştığı 120,000’den fazla 
tweet kullanılarak bir afet müdahale destek sistemi tanıtılmıştır. Yangının görgü şahitleri ve 
doğrudan yangına maruz kalan kişiler tarafından gönderilen tweet metinlerinden yangının yeri, 
şiddeti ve etkilenen kişi sayısı gibi bilgiler çıkartılmıştır. Bunun için Twitter API ile tweet metinleri 
ve meta-verileri indirilmiş, DDİ yardımıyla metin içeriği işlenmiş, yer ve tarih/saat bilgisi 
çıkarılmıştır. Metin içeriklerinden yangının durumu, büyüklüğü, arazinin durumu hakkında bilgi 
alınmıştır. Ayrıca, yer bilgisi kullanılarak yangından etkilenen alan ve kişi sayısı tahminlenmiştir. 
Tweet içeriklerine göre, her tweet için risk puanlaması yapılmış ve her saat tekrarlanan işlemler 
neticesinde, son 1 saat içerisinde atılan tweet’ler ile en riskli lokasyonlar belirlenmiştir. Risk puanı 
belirli bir limitin üstünde olan lokasyonlar için (örn. Marmaris Hisarönü, Milas Çökertme) afet 
müdahale ekiplerine SMS ve e-posta ile uyarı gönderilmiştir.  
 
Bu çalışma, yangın gibi doğal afetlerde sosyal medya üzerinden yapılan toplu paylaşımların doğru 
ve hızlı bir şekilde değerlendirilip, can ve mal kaybının azaltılmasına yönelik müdahale ekiplerinin 
doğru şekilde ve zamanında yönlendirilmesini amaçlamaktadır. Tanıtılan karar destek sistemi 
insandan bağımsız ve tamamen otomatik olarak çalışmaktadır. Tweet edilen verilerin en fazla 1 
saat, ortalama 30 dakika içerisinde işlenerek ekiplere ulaştırılmasını sağlamaktadır. Bu 
doğrultuda, performans analizleri yapılmış ve 15 farklı Twitter hesabıyla saatte 10000 tweet’a kadar 
tek bilgisayarla hizmet verilebileceği gözlemlenmiştir. 
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